mū, & oēs sorores meas in dño. Saluto Cassianū ho-
spitem meū, & cōiugem eius, & amabiles natos eius.
Salutat uos Polycarpus, digne decētissimus episcop⁹
qui & curā uestri gerit, cui & cōmendaui uos in dño
& omnis ecclesia Smyrnensiū, memor est uestri in ora-
tione apud deū. Salutat uos Onesymus Ephesiorum
pastor. Salutat uos Damas Magnesiæ episcopus. Sa-
lutat uos Polybius Trallianorū antistes. Salutat uos
Philon & Agathopus diaconi, qui me sequuntur. Sa-
lute inuicem in osculo sancto. Hæc aut̄ a Philippis
scribo uobis. in columnes uos ille qui est solus ingenius,
per illū qui ante sœcula natus est, spiritu & carne
custodiat. et uideam uos in Christi regno. Saluto eū
qui pro me futurus est princeps uester, quem et acqui-
siui in Christo. In columnes estote deo et Christo, illu-
minati spiritu sancto. Amen.

AD HERONEM ECCLESIAE ANTI-
ochenæ diaconū, quem ei dominus ostendit sessurū
in sede ipsius, ex Philippis. Epist. ix.

Gnatius qui et Theophorus, deo
honorabili, desyderabili, pudico,
Christifero, spiritifero, in fide et di-
lectione Heroni diacono Christi
mistro dei, gratia et misericordia
et pax ab omnipotēte deo, et Chri-
sto Iesu domino nostro unigenito filio eius, qui de-
dit

dit semet ipsum pro peccatis nostris, ut redimeret nos
de hoc præsentí seculo in ligno, et saluos faceret in te-
gno suo cœlesti. Rogo te in domino, ad ijs cere ad cursū
tuum, defendere dignitatem tuam, cōcordiæ quæ est
ad sanctos curam gerere. Infirmiores suffer, ut adim-
pleas legem Christi, ieiunij et orationibus uaca, sed
non ultra mensuram, ne te ipsum deſcias. Vino et car-
nibus non ex toto abstineas, nō enim ex toto sunt ab
hominabiles. Bona, inquit, terræ comedetis, et carnes
ut olera manducabitis. Sed et uinū lætificat cor homi-
nis, et oleum exhilarat, et panis confirmat, sed et men-
surate et ordinate, tanquā deo cōcedente. Quis enim
manducat aut quis bībit præter eum? Quoniam quic-
quid bonū est, eius est. & quicquid optimū, est ipsius
Lectioni intende, ut non solus ipse scias leges, sed eti-
am alijs eas expone, ut dei athleta. Nemo militans
Christo implicat se negotiis secularibus, ut placeat ei
cui se p̄bauit. Sed nec uir athleta coronabitur, nisi le-
gitime certauerit. Pro anima tua ego uinctus sum.
Omnis igitur qui dixerit præter illa quæ tradita sunt
tametsi fide dignns sit, tametsi ieiunet, tametsi uirgini-
tatem seruet, tametsi signa faciat, tametsi prophetet, lu-
pus tibi appareat in grege ouiū corruptionē operans.
Si quis crucē negauerit, & passionē erubuerit, sit tibi
tanquā aduersarius. tametsi substantiam suā pauperi-
bus distribuat, tametsi montes transferat, tametsi cor-
pus suū cōbustionī tradat, sit tibi execrabilis et abo-
mina

minabilis. Si quis infalsauerit legē et prophetas quos
Chrīstus præsens adimpleuit, sit tibi tāquā Antichri-
stus. Si quis hominē tantū dixerit dominum, Iudæus
est Christi interfector. Vīduas honora, quæ uere ui-
duæ sunt. pupillos tuere, deus est enim pater pupillo-
rum, et iudex uīduarum. Sine episcopis nihil agas, sa-
cerdotes enim sunt, tu uero minister sacerdotum. Illi
enim baptisant, sacerdotium agunt, ordinant, manus
imponunt, tu uero eis ministras sicut sanctus Stepha-
nus Iacobo, et cæteris psbyteris in Hierosolymis. Co-
gregationē nolí negligere, nominatim omnes requi-
rē. Nemo adolescentiam tuam contemnat, sed forma
estō fidelium in uerbo & conuersatione. domesticos
ne confundas, cōmuniſ est enim nobis & ipsiſ natu-
ra. Mulieres nolí execrari, ipſæ enim pariunt & nutri-
unt. diligi ergo oportet eas generationis causa tantū
in domino, quia sine muliere uir omnino generare nō
potest. honorare ergo eas oportet ut cooperariās ge-
ratōis, quia neq; uir sine muliere, neq; mulier sine ui-
ro aliquando originem sortiri poterit, nisi in soliſ illiſ
protoplastiſ. quia corpus Adæ ex quatuor elemētiſ
est factum, Eua uero delatere Adæ, gloriosum uero
habitaculum domini de sola uirgine. Execrabilis qui
dem uidetur legitima cōmixtio, sed deo condecens ē
ipſius generatio. decebat enim opificem non secundū
humanam cōsuetudinē natuitate uti, sed gloriōſe &
nouę, ut decebat nasci factorem. Superbiām fuge Su-
perbiām fuge Su-

I iij perbis

perbis enim deus resistit. falsiloquium execrare, perdes enim omnes, inquit, qui loquuntur mendacium. Inuidiam caue, author enim eius est diabolus, & successor ipsius Cain, fratri inuidens, & de inuidia homicidium perpetrans. Sorores meas mone deū diligere & solis uiris suis sufficere debere. Siſ fratres meos mo ne suis cōiugib⁹ sufficere debere. uirgines custodi tanquā Christi sacramenta. Longanimis esto, ut mul tus sis prudentia. Pauperibus secundum quod habueris, benefacere ne neglexeris. Eleemosyna enim & fide purgantur peccata. Te ipsum castum custodi, tanquā dei habitaculum. Templum Christi constitutus & organum spiritus sancti existēs, scito quomodo te enutrierim. Etsi minimus quidem sum, æmulator meus esto, & imitare conuersationem meā, nō enim gloriā in mundo, sed in domino. Heronem filium meū moneo, ut qui gloriatur in domino glorietur, cuius & memini filij desiderabilis, cui custos fiat ille ingenitus deus & dominus Iesus Christus. Noli omnibus credere, neq; de oībus p̄sumere, ne quis te subintret. multi enim ministri sunt satanæ. & qui cito credit, leuis est corde. Memento dei, & nunquā peccabis. Noli esse duplex animo in oratione tua, beatus est enim qui nō dubitauerit. Credo ergo in patrem domini nostri Iesu Christi, & in unigenitum filiū eius, quia ostēdit mihi Heronē in sede mea. Ergo adde ad cursum tuū. Præcipio tibi coram deo, qui est super omnia, & corā Chri

Christo præsente & spiritu sancto, & coram ministrâ tibus legionibus, custodi depositum meū, quod ego & dominus Christus cōmendauius tibi. Et ne iñdignum te iudicaueris eorum quæ ostēsa sunt mihi de te a domino. Cōmendo ergo tibi ecclesiā Antiochē, siū. Cōmendaui uos Polycarpo in domino Iesu Chri sto. Salutant te episcopī Onesymus, Vitus, Damas, Polybius, & omnes a Philippis, unde scripsi tibi. Sa luta deo decentes presbyteros. Saluta sanctos condíaconos tuos, quos ego enutriui in domino, in carne & spiritu. Saluta populum domini a minimo usq; ad maximum secundum omnia quæ tibi commendo, si cut Moses Iesu duci exercitus. Etnō tibi uideatur one rosum, quod dictum est de te, & si tales non sumus q̄ Ies illi fuerunt, sed tamen oramus ut tales simus, quia filij Abrahæ sumus. Confortare ergo Heropotenter & age uiriliter. Tu enim introduces & educes ex hoc nūc populum domini qui est in Antiochia, & nō erit synagoga domini sicut oues non habentes pastorem. Saluta Cassianum hospitem meū, & illā pudicissimā eius coniugem, & dilectissimos filios eorum, quibus det deus inuenire misericordiam apud deū in illa die ministrationis quæ est ad nos. quos & commendo ti bi in Christo. Saluta eos qui sunt in Laodicia fideles omnes, secundum nomina in Christo. Eos qui sunt in Tharso nolinegigere, sed assidue eis intende, confir mans eos in euāgelio. Marium episcopum qui est in

I iiij Nea

Neapolí secus Zarbo, saluto in domino. Intende etiā pudicissimæ Mariæ filiæ meæ, quæ est abūde doctissima. & ei quæ in domo eius, ecclesiæ, quæ facta est mihi pro anima mea exemplū piissimarū mulierum. Sanum te & in omniib⁹ probabilem, pater Christi & tuo longiore per ipsum unigenitū tuum custodiat, ad utilitatem ecclesiæ. Incolumis in domino ora pro me, ut consumem. Amen.

AD EPHESIOS DE VNITATE
ex Smyrna. Epist. X.

Gnatius q & Theophorus, benedictæ magnitudine repletæ dei patris, & pre destinatæ ante secula, ut sit semp in singulari gloria inconuertibilis, & adunata, & electa in passione uera, in uoluntate dei patris & domini nostri Iesu Christi saluatoris, ecclesiæ beatitudine dignæ, q̄ est Ephesi in Asia plurimā in Christo Iesu & in maculato gaudio salutē. Suscepī uestrū in dño multū desyderabile nomen, quod possidetis natura. iusta secundū fidem & dilectionē in Christo Iesu saluatore nostro. cū sitis imitatores humanitatis dei, ut uiuificati in sanguine Christi, regeneratiōis charitatis geminū opus cōfīmate, audiētes me de Syria uinctū pro Christo, spe cōmuni cōfidentem orationibus uestris, ut merear Romæ bestijs dicicare. ut per martyrium possim discipulus eius esse, quif